株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成 19 年 10 月 31 日
各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号

会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社

 （コード番号：４３４７）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 管 理 本 部 長
加 納  彰

電 話 番 号 ０３－６４３９－３９８３

G クラスタサービスの今後の事業展開について

 当社は、国内外でGクラスタサービス＊を提供しておりますが、同サービスの事業推進体制を

再構築することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

G クラスタサービスは、当社グループの研究開発の成果を活用したサービスを、全世界で展開

することを目指しています。これまで当社は、国内においては自社サービスとして、また海外に

おいては、通信事業者やケーブルテレビ事業者への技術ライセンス販売を行うことを方針として

まいりました。同事業の進捗状況、及び海外の事業者からの要請を慎重に検討した結果、今後、

IPTV や CATV 等に対する「テレビ向けサービス」の提供を G クラスタサービスの基本方針とする

ことを決定いたしました。

この方針に基づき、以下の通り Gクラスタサービスの事業推進体制を再構築する予定です。

（１）世界市場を統括し、日本、アジア市場において事業を展開する「Gクラスタグローバル社

（仮称）（以下 GCG 社）」を設立し、同社に当社の 100％子会社であるフィンランド

Oy Gamecluster 社の全株式を含む G クラスタサービスの資産を移管いたします。なお、

GCG 社の代表取締役には、当社代表取締役の橋本太郎が就任する予定です。

（２）現在 IPTV が急速に拡大しつつあり、既に世界最大の CATV 市場である北米市場において、

当社の 100％子会社として「Gクラスタ USA 社（仮称）」を設立し、GCG 社設立後に同社の

全株式を GCG 社に移管致します。同社の経営の中核を担う複数の人材を既に確保し、う

ち１名は GCG 社の取締役に就任する予定です。また引き続き、北米、欧州、日本、アジ

アにおいて事業推進を担う人材を獲得してまいります。

（３）平成 20 年初旬を目標に GCG 社の設立準備を進め、同時に、立ち上げを加速させるために

必要な業務提携や資本提携を進めてまいります。

 当社グループは、今後も、Gクラスタサービスの普及・拡大に努めてまいります。

＊「Gクラスタ」について

インタラクティブなアプリケーションを、プログラムのインストールなしに各種端末に提供する新技術。従来

のゲーム配信サービスは、処理の負荷が膨大な画像計算をユーザ端末で処理していますが、「Ｇクラス

タ」ではゲームサーバ側で処理を行い、ブロードバンドを通じてビデオストリーミングで端末に反映します。

つまり、「端末や場所を問わない」「好きなとき、すぐ使える」「端末同士の対戦、対話も OK」というオンデマン

ドゲームを可能にする技術です。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉
ブロードメディア株式会社 広報ＩＲ担当 TEL. 03－6439－3983